АДМИНИСТРАЦИЯ
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

_______________Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ______________

от 28.01.2025 г. № 17-р с.Байкалово

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению
комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в

Байкаловском муниципальном районе Свердловской области на 2025 год

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от
18 октября 2018 №225 8-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства», Постановлением Администрации МО
Байкаловский муниципальный район от 28 июня 2019 №280 «О создании и
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район», на основании ст. 28 Устава
Байкаловского муниципального района Свердловской области,

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению
комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области на 2025 год
(прилагается).

2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в
сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

http://www.mobmr.ru

Приложение №1

Утвержден
Распоряжением администрации

Байкаловского муниципального района
от 28.01.2025 №18-р

План мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков
нарушения антимонопольного законодательства

в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области на 2025 год

№
п/п

М ероприятия по сниж ению  рисков
ан тим оноп ольного законодательства И сп олн ители Срок

и с п о л н е н и я

1

А н а л и з  д е й с т в у ю щ и х  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в
А д м и н и с т р а ц и и  Б а й к а л о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  н а  п р е д м е т
с о о т в е т с т в и я  и х  а н т и м о н о п о л ь н о м у

з а к о н о д а т е л ь с т в у

С т р у к т у р н ы е
п о д р а з д е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и и
Б а й к а л о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

В  т е ч е н и е  г о д а

2

А н а л и з  п р о е к т о в  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в
А д м и н и с т р а ц и и  Б а й к а л о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  н а  п р е д м е т
с о о т в е т с т в и я  и х  а н т и м о н о п о л ь н о м у

з а к о н о д а т е л ь с т в у

С т р у к т у р н ы е
п о д р а з д е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и и
Б а й к а л о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

В т е ч е н и е  го д а

3

М о н и т о р и н г  и  а н а л и з  п р а к т и к и  п р и м е н е н и я
а н т и м о н о п о л ь н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а ,  о с т а т о ч н ы х

р и с к о в  н а р у ш е н и я  а н т и м о н о п о л ь н о г о
з а к о н о д а т е л ь с т в а

С т р у к т у р н ы е
п о д р а з д е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и и
Б а й к а л о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

В  т е ч е н и е  г о д а

4

П р о в е д е н и е  с и с т е м а т и ч е с к о й  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и
р а з р а б о т а н н ы х  и  р е а л и з у е м ы х  м е р о п р и я т и й  п о

с н и ж е н и ю  р и с к о в  н а р у ш е н и я  а н т и м о н о п о л ь н о г о
з а к о н о д а т е л ь с т в а

С т р у к т у р н ы е
п о д р а з д е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и и
Б а й к а л о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

В  т е ч е н и е  г о д а

5

______

П р о в е д е н и е  о ц е н к и  и  о п и с а н и е  р и с к о в  н а р у ш е н и я
а н т и м о н о п о л ь н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а

С т р у к т у р н ы е
п о д р а з д е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и и
Б а й к а л о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

В  т е ч е н и е  г о д а

6

С о с т а в л е н и е  п р о е к т а  П л а н а  м е р о п р и я т и й
(" д о р о ж н а я  к а р т а " )  п о  с н и ж е н и ю  к о м п л а е н с -р и с к о в
н а р у ш е н и я  а н т и м о н о п о л ь н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  н а

2 0 2 6  г о д

С т р у к т у р н ы е
п о д р а з д е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и и
Б а й к а л о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

Д е к а б р ь  2 0 2 5
г о д а

7
П о д г о т о в к а  д о к л а д а  о б  а н т и м о н о п о л ь н о м

к о м п л а е н с е  з а  2 0 2 5  г о д

О т д е л  э к о н о м и к и  и
и м у щ е с т в а

А д м и н и с т р а ц и и
Б а й к а л о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

Я н в а р ь -ф е в р а л ь
2 0 2 6  г о д а

8

Н а п р а в л е н и е  д о к л а д а  о б  а н т и м о н о п о л ь н о м
к о м п л а е н с е  з а  2 0 2 5  г о д  н а  у т в е р ж д е н и е  в

О б щ е с т в е н н у ю  п а л а т у  Б а й к а л о в с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

О т д е л  э к о н о м и к и  и
и м у щ е с т в а

А д м и н и с т р а ц и и
Б а й к а л о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

Я н в а р ь -ф е в р а л ь
2 0 2 6  го д а

9
У т в е р ж д е н и е  д о к л а д а  о б  а н т и м о н о п о л ь н о м

к о м п л а е н с е  з а  2 0 2 5  г о д

О б щ е с т в е н н а я
п а л а т а

Б а й к а л о в с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а
С в е р д л о в с к о й

о б л а с т и

Н е п о зд н е е
1 ф е в р а л я  2 0 2 6

10

Р а з м е щ е н и е  д о к л а д а  о б  а н т и м о н о п о л ь н о м
к о м п л а е н с е  з а  2 0 2 5  г о д  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е

А д м и н и с т р а ц и и  Б а й к а л о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

О т д е л  э к о н о м и к и  и
и м у щ е с т в а

А д м и н и с т р а ц и и
Б а й к а л о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

Ф е в р а л ь  2 0 2 6
го д а